
Dějepisná soutěž, 4. kolo, 4. a 5. třída 

LUDVÍK XVI. A MARIE ANTOINETTA 

1. Ludvík XVI. 

Přiřaď k následujícím letopočtům události, které se týkají Ludvíka. 

1754, 1770, 1791, 1793    4 body 

2. Marie Antoinetta. Odpověz na otázky: 

Jak se jmenovala? Kdo byli její rodiče? Kolik měla sourozenců? Byla „dauphinkou“, co to 

znamená? Jak zemřela?    6 bodů 

3. Představ si, že jsi královský kronikář. Vyber si 1 událost ze společného života Marie 

Antoinetty a Ludvíka XVI. Proveď zápis do kroniky (popiš stručně událost, ozdobně ji 

zapiš a přidej i nějaký obrázek nebo obrázky). Můžeš být i moderní kronikář, který už 

má současné vybavení.     3+3 body 

           

Bonusová otázka: Jak se jmenuje román Alexandra Dumase, který popisuje jednu 

skandální událost ze života Marie Antoinetty?  1 bod     

    

 

Pro získání symbolu   za 4. kolo musíš nasbírat alespoň 10 bodů. 

 


